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Bakgrund 
Projekt som ska gynna de vilda pollinatörerna. Öka medvetenheten i form av 
kunskapsuppbyggnad med illustrationer och faktainformation om insekter, fjärilar, 
ängsblommor och träd. 
Stadsdelsförvaltningen har i budgeten för 2020 fått uppdragen att utveckla och stärka 
ekologiska värden i stadens parker och att utöka andelen ytor som främjar pollinatörer. 
 
  
Övergripande klimatmål 
Det övergripande målet är att öka antal pollinatörer och medvetenheten hos invånarna i 
stadsdelen. 
 
 
Åtgärdens mål och syfte 
Mål och syfte med projektet är att öka förståelsen för hur viktiga pollinatörerna är. 
Vilka växter och träd som är deras första mat/näring på våren. 
Förhoppningarna är också att vi kommer se en markant ökning av fjärilar och nyttiga insekter. 
Ängsmarkerna ska vara blomrika så blomning finns från tidig vår till sen höst. Vi vill öka 
förståelse hos invånarna i stadsdelen om vikten av pollinerarnas arbete. Målet är att omvandla 
vissa ytor till slåtterängar från att ha varit bruksgräsmattor och för att kunna göra detta så 
måste man inledningsvis matta ur näringen ur marken genom att samla in och ta bort gräset 
från platsen och sedan så in ängsblommor och vi måste även bygga ett antal bi hotell för bina 
så att de kan stanna på platsen och även övervintra. Förvaltningen kommer även behöva sätta 
upp skyltar på platserna och utbilda våra entreprenörer på hur dessa ytor ska skötas. En 
skötselplan för området ska tas fram.  
 
 
Åtgärdens klimatmål och klimatnytta. 
Det rekreativa värdena ökar   
Ett rikt växt- och djurliv genom att öka den biologiska mångfalden som ska skötas och nyttjas 
på ett hållbart sätt för nuvarande och framtida generationer. Det ska vara giftfri miljö och 
ängen kommer slås med lie. 
Klimatmålen är bla: minskat utsläpp av Co2 eftersom vi i dagsläget klipper ytorna med 
åkgräsklippare ca 10-12 ggr/år som går på fossilbränsle och efter åtgärden kommer vi slå 
ytorna manuellt med lie och då har vi noll utsläpp.  
 
 
Ekonomi 
Åtgärdens totala investering: 



700 000 kronor. 
 
 
 
Påverkan på framtida driftskostnader/ Kostnaderna ökar med 
Ränta 0,5 %                =    3500 kr 
Avskrivningar 10 år   =  70 000 kr  
Totalt per år:                 73 500 kr  

 
Yrkesvägen/yrkesgränd 

 
 
Bjulevägen 34 (baksida av byggnad). 
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